

Constructia casutei pentru utilajul electric in s. Larguta, r- nul Cantemir.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

Constructia casutei pentru utilajul electric in s. Larguta, r-nul Cantemir.

Valoarea de deviz 50 704,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Lucrari de terasmente.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	1,35	110,70 <hr/> 110,70	149,45 <hr/> 149,45
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,95	17,84 <hr/> 17,84	16,95 <hr/> 16,95
		<i>Total</i>	Lei			166,40
		Total Lucrari de terasmente. Inclusiv salariu				166,40 166,40
		1.2. Pereti din blocuri de calcar.				
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	10,26	1 325,08 <hr/> 214,49	13 595,31 <hr/> 2 200,70
		<i>Total</i>	Lei			13 595,31
		Total Pereti din blocuri de calcar. Inclusiv salariu				13 595,31 2 200,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Acoperis				
4	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierarii de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,30	11 494,90 3 747,90	3 448,47 1 124,37
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	4,80	65,56 17,01	314,68 81,64
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,30	103,93 14,40	31,18 4,32
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,30	255,57 49,00	76,67 14,70
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,80	322,20 66,31	1 546,57 318,28
		<i>Total</i>	Lei			5 417,57
		Total Acoperis Inclusiv salariu				5 417,57 1 543,31
		1.4. Usi si ferestre				
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	3 108,78 253,71	4 974,05 405,93
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	0,96	1 610,68 42,10	1 546,25 40,42

1	2	3	4	5	6	7
11	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	3,20	92,13 72,65	294,83 232,49
		<i>Total</i>	Lei			6 815,13
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				6 815,13 678,84
		1.5. Finisari interioare				
		1.5.1. Tavan				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,00	4,93 1,73	19,72 6,92
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,00	46,63 31,71	186,51 126,85
		<i>Total</i>	Lei			206,23
		Total Tavan Inclusiv salariu				206,23 133,77
		1.5.2. Pereti				
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	14,40	94,57 69,19	1 361,80 996,36
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,40	4,93 1,73	70,99 24,91
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,40	46,63 31,71	671,46 456,67
		<i>Total</i>	Lei			2 104,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 104,25 1 477,94
		1.5.3. Finisari exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	16,00	145,63 103,79	2 330,05 1 660,61
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat	m2	16,00	101,90 39,21	1 630,38 627,34
		<i>Total</i>	Lei			3 960,43
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				3 960,43 2 287,95
		1.5.4. Pereu.				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,45	520,98 57,16	234,44 25,72
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,45	1 636,56 222,07	736,45 99,93
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	33,00	22,72 1,73	749,66 57,08
		<i>Total</i>	Lei			1 720,55
		Total Pereu. Inclusiv salariu				1 720,55 182,73
		<i>Total</i>	Lei			7 991,46
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				7 991,46 4 082,39
		<i>Total</i>	Lei			33 985,87
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				33 985,87 8 671,64

		Total	Lei			33 985,87
		Asigurarea sociala	24 %			2 081,19

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul materialelor	5 %			1 193,96
		Cheltuieli de regie	8 %			2 980,89
		Ber neficiu de deviz	5 %			2 012,09
		Total				42 254,00
		TVA	20 %			8 450,80
		Total deviz:				50 704,80
		Inclusiv salariu				8 671,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casutei pentru
utilajul electric in s. Larguta, r-
nul Cantemir.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Constructia casutei pentru utilajul electric in s. Larguta, r-nul Cantemir.

Valoarea de deviz 50 704,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,703	57,66	4 134,39
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,553	57,66	89,55
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,825	57,66	47,57
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,432	57,66	24,91
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,080	57,66	1 100,15
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,634	57,66	36,56
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,584	57,66	1 475,18
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,304	57,66	17,53
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,320	57,66	249,09
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,664	57,66	326,59
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,509	57,66	87,01
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,168	57,66	586,27
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,794	57,66	391,73
14.	9312040019600	Sapator	h-om	1,823	57,66	105,11
		Total manopera				8 671,64

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,069	20,00	1,38
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,234	900,00	8 310,60
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,517	380,00	196,46
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	250,00	2,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,970	250,00	242,50
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,320	20,00	6,40
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,912	15,00	28,68
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	7 000,00	210,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,105	7 000,00	735,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,090	7 000,00	630,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	7 000,00	35,00
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,120	7 000,00	840,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	9,900	1,00	9,90
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,960	1 500,00	1 440,00
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,510	25,00	12,75
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,064	15,00	0,96
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,300	15,00	4,50

18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,451	95,00	42,84
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,760	20,00	55,20
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,768	52,00	39,94
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,360	30,00	220,80
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	30,00	0,12
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	17,760	54,00	959,04
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,010	20,00	40,20
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,120	52,00	58,24
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,160	52,00	8,32
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,158	75,00	11,85
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,588	45,00	26,46
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,252	25,00	6,30
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,718	960,00	689,28
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	30,780	4,50	138,51
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,504	75,00	37,80
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	215,200	2,00	430,40
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,640	5,50	355,52
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,104	2,10	2,31
36.	26631021000001	Beton B12.5	m3	0,468	1 250,00	585,00
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,416	0,00	0,00
38.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,026	850,00	872,10
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,096	0,00	0,00
40.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,302	0,00	0,00
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,344	4,00	45,38
42.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,520	35,00	88,20
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	5,796	170,00	985,32
44.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,202	75,00	15,15
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,165	15,00	2,48
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,330	20,00	6,60
47.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,600	2 800,00	4 480,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	33,330	20,00	666,60
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,076	35,00	72,66
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,224	36,00	8,06
51.	2874115802501	Surub M 20	buc	3,600	2,00	7,20
52.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	6,000	2,00	12,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,840	2,00	7,68
54.	2874115840559	Piulita M16	buc	6,000	2,00	12,00
55.	2874115840601	Piulita M20	buc	3,600	2,00	7,20
56.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	6,000	2,00	12,00
57.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	3,600	2,00	7,20
58.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	45,360	2,00	90,72
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,216	2,00	2,44
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,365	20,00	27,30
61.	4100126202818	Apa	m3	0,045	20,00	0,90
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,920	4,00	35,68
		Total materiale de constructii				23 879,13

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,034	350,00	11,90
2.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,189	40,00	7,56
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,095	40,00	3,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,816	350,00	1 335,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,930	20,00	18,60
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,018	40,00	0,72
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,270	20,00	5,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,216	20,00	4,32
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,113	400,00	45,20
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005	400,00	2,00
		Total utilaje de constructii				1 435,10

Total	Lei	33 985,87
Asigurarea sociala	24 %	2 081,19
Transportul materialelor	5 %	1 193,96
Cheltuieli de regie	8 %	2 980,89
Berneficiu de deviz	5 %	2 012,09
Total		42 254,00
TVA	20 %	8 450,80

Total deviz:

50 704,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia casutei pentru utilajul electric in s. Larguta, r-nul Cantemir.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Lucrari de terasmente.				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,70 ----- 110,70
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,84
2	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,84 ----- 17,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,84
		1.2. Pereti din blocuri de calcar.				
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 325,08 ----- 214,49
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	960,00	67,18
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	3,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,49
		1.3. Acoperis				
4	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			11 494,90 ----- 3 747,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	57,66	3 459,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	7 000,00	2 800,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	7 000,00	2 450,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	7 000,00	2 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	2,00	40,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	2,00	40,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	2,00	40,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	20,00	30,00
5	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2			65,56 ----- 17,01

1	2	3	4	5	6	7
		construcții obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0062	7 000,00	43,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			103,93 14,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,40
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,00	88,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	400,00	1,33
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			255,57 49,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioară	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	2,33
	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,0600	40,00	2,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	5,33
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentată (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			322,20 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentată tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403640000	Tabla plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,88
	2710403740000	Pazie din tabla protejată anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,16
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerică	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		1.4. Usi si ferestre				
9	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din banda de oțel fasonate la rece, inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			3 108,78 253,71
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confecționate din profiluri de oțel	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2800	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,1400	36,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,00	2,80
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	52,00	36,40
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv	m2			1 610,68 42,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,02
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,34
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
11	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu	m2			92,13

1	2	3	4	5	6	7
		vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 stratari				72,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	52,00	12,48
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	52,00	2,60
		1.5. Finisari interioare				
		1.5.1. Tavan				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,93
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			46,63
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5.2. Pereti				
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			94,57
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,93
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			46,63
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5.3. Finisari exterioare				
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			145,63
						103,79
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,00	12,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	5,50	19,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat	m2			101,90 ----- 39,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	54,00	59,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.5.4. Pereu.				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			520,98 ----- 57,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,44
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 636,56 ----- 222,07
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000001	Beton B12.5	m3	1,0250	1 250,00	1 300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,44
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,72 ----- 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.